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Formandsberetning 
Styrelsen konstituerede sig i april 2008. Vi har i løbet af året afholdt 10 møder. 
Styrelsens arbejde har i år båret præg af at videreføre ting, som var igangsat af de 
tidligere års styrelser. Især afholdelsen af to meritgivende kurser har været 
ressourcekrævende.  
 

Medlemstal og orientering til medlemmer 
Vi har pr. februar 2009 63 personer på SIPs medlemsliste. Der er imidlertid kun 41 
medlemmer, som har betalt kontingent i 2008. Styrelsen håber, at de ”tavse” 
medlemmer vil betale kontingent i 2009, eller aktivt vil meddele, hvis de ikke længere 
ønsker medlemskabet.   
I løbet af året har styrelsen orienteret medlemmerne primært pr. email, ligesom SIPs 
egne og andres faglige arrangementer er blevet annonceret på hjemmesiden. 

 
Arrangementer 
SIP har afholdt to kurser: 
20. og 21. august ‐ Psykologisk undersøgelse og vurdering af børn med 
minoritetsbaggrund v. cand.psych. Nina Gleitrup og cand. psych. & lingvist Tytte 
Hetmar. 
8.‐9. januar 2009 ‐ Testning i udredning af voksne med ikke‐dansk baggrund v. klinisk 
neuropsykolog Gunilla Öberg og specialist i neuropsykologi Ann‐Marie Low. 
 
I august afholdt SIP fyraftensmøde i samarbejde med IMCC: Mental Health Rwanda om 
”Copingstrategier efter folkedrab ‐ rwandanesiske og danske studerendes erfaringer 
fra igangværende projekt”. 
 
2. marts fejrede SIP og ikke mindst publikationsgruppen tolkeantologiens udgivelse ved 
en reception i DPs lokaler. 
 
Endvidere dagens oplæg om integration ved Morten Ejrnæs i forbindelse med 
generalforsamlingen.  
 

 



Øvrige aktiviteter i styrelsen 
 
Samarbejde mellem SIP og løn‐og stillingsstrukturudvalget vedr. ASK‐psykologer 
(Psykologer  af anden sproglig og kulturel baggrund end dansk) 
Artiklen vedr. undersøgelsen om beskæftigelses‐ og ledighedssituationen for ASK‐
psykologer er stadig under udformning. Den bevilling, som DP har givet til at iværksætte 
en vejlederordning i 2008 og 2009, er blevet rykket til 2009 og 2010. 
Den tidligere arbejdsgruppe var kørt fast i projektet og ønskede, at nye kræfter tog over. 
Der har blandt andet været møde med en mulig ad hoc gruppe, som har tilbudt sin 
sparring, men som ikke har tid til det praktiske omkring at søsætte vejlederordning mm.   
Den nuværende styrelse har ikke haft tid og ressourcer til at gå videre. Det må være op 
til den kommende styrelse, hvad der skal ske med projektet. 
 
Omformulering af indholdet i det transkulturelle modul 
I forbindelse med en revision af specialistuddannelsespjecen, blev SIP i sommer 
opfordret af DP til at komme med forslags til en omformulering af beskrivelsen af det 
transkulturelle modul (det tværgående modul i transkulturel psykologi). Tatiana Jessen 
tilbød sin assistance og lavede med sparring fra styrelsen et sådant forslag. Ib Andersen 
fra DP har for nylig meddelt, at forslaget er accepteret af specialistuddannelsesudvalget, 
og vil indgå i den reviderede pjece, som er lige på trapperne.    
 

 
Øvrige opgaver styrelsen blev opfordret til at tage sig af  
(på sidste GF)   
• Opfølgning af ansøgning til Komiteen for Sundhedsoplysning 
• Fortsættelse af dialog med kursusudvalget vedr. meritgivende kurser samt 
inddragelse af SIP ifm. vedligeholdelse af specialistuddannelsen 
Disse opgaver har styrelsen ikke haft tid og ressourcer til at gå videre med.   
 
 
På styrelsens vegne, 
 
Mette Essendrop, 27.marts 2009 
 
 


